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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 408 (MOF alm. del) stillet 9. januar 2019 

efter ønske fra Øjv ind Vilsholm (EL). 

Spørgsm ål nr. 408 

”Kan ministeren bekræfte, at det af Miljøsty relsens vejledning som var grundlag for 

vandrådsprocessen i 2017  fremgår, at Miljøstyrelsen i 2018 samlet v ille forelægge vandrådenes og 

kommunernes indberetninger vedrørende både opgave 1 og opgave 2 for ministeren, og at ændring af 

bekendtgørelserne om miljømål og indsatsprogrammer derefter først v ille blive sendt i høring, når de 

samlede indberetninger havde været igennem en politisk godkendelsesproces?” 

Svar 

Det er korrekt, at det i vejledning til kommuner og vandråd præsenteres, at Miljø- og 

Fødevareministeriet foretager en samlet beslutning om opgave 1  og opgave 2. Det v il fortsat være 

miljø- og fødevareministeren der træffer beslutning om resultatet af begge opgaver, selvom det politisk 

er prioriteret at kunne tage et første skridt i opfølgningen på Fødevare- og Landbrugspakkens afsnit 

vedrørende vandløb.   

 

Ændring af vandområdeplanerne, som er i høring frem til den 25. januar 2019, omfatter således alene 

afgrænsningen af hv ilke strækninger, der skal have et konkret miljømål i vandområdeplanerne. 

Indberetninger fra kommuner og vandråd vedrørende udpegning af kunstige og stærkt modificerede 

vandløb undersøges fortsat, og resultatet forventes først senere på året. Endvidere undersøges de 

vandområder, hvor der alene er modtaget oplysninger om afgrænsningen, som der ikke har været 

fagligt grundlag for en vurdering af.  

 

De v idere undersøgelser v il omfatte indberetninger om vandløb, som kan have potentiale for fx  at blive 

gode gy devandløb, men også indberetninger om vandløb, hvor der er et ønske om at kunne tage 

hensy n til fx  landbrugsaktiviteter. Undersøgelserne gennemføres forud for næste generation af 

vandområdeplaner, hvor vandrådene igen forventes at få en væsentlig rolle med hensyn til at give 

bidrag til det kommende indsatsprogram. 
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